ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
! # И Д А  «АССОЦИАЦИЯ РЕВМАТОЛОГОВ РОССИИ»
| ^  H r r  I a s s o c ia t io n  OF RHEUMATOLOGISTS OF RUSSIA

j 4 ^
■ ^ — — — i

{ ------------
Россия, 115522, Каширское шоссе, д. 34А, г. Москва, Russia, 115522, Kashirskoye shosse, 34А, Moscow,.

|  тел. 8 495-109-29-10, доб 1022 e-mail: cancelar@irramn.riK arr.rheum atolog@ gm ail.com :
} www.rheumatolog.ru ИНН 7724041702, КПП 772401001

t на № от
i ‘

i]
i

j
| Информационное письмо!

В рамках реализации Приказа Минздрава России от 28 февраля 2019 г.
| №103н «Об утверждении порядка и сроков разработки клинических
j рекомендаций, их пересмотра, типовой формы клинических рекомендаций и

требований к их структуре, составу и научной обоснованности включаемой в
клинические рекомендации информации» мне, как Президенту Общероссийской
общественной организации «Ассоциация ревматологов России» было

, предложено организовать разработку клинических рекомендаций по
ревматоидному артриту. С этой целью была создана экспертная группа, которой
был разработан проект клинических рекомендаций,

j Согласно требованиям, регламентирующим разработку клинических
рекомендаций, проект должен быть всесторонне обсужден профессиональным

I сообществом. В связи с этим обращаюсь к вам с просьбой ознакомиться с
, проектом клинических рекомендаций, размещенным на сайте Ассоциации

ревматологов России (www.rheumatolog.ru4) и ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой
(www.rheumatolog.su). Как при наличии, так и при отсутствии замечаний прошу
прислать ваши заключения на электронный адрес: omsi@irramn.ru, заполнив
«Чек-лист проверки соответствия проекта клинических рекомендации
установленным требованиям».

Очень надеюсь, что ваши знания, опыт и активная позиция помогут
улучшить данный проект.

}
С уважением,
Президент АРР
академик РАН

mailto:cancelar@irramn.riK
mailto:arr.rheumatolog@gmail.com
http://www.rheumatolog.ru
http://www.rheumatolog.ru4
http://www.rheumatolog.su
mailto:omsi@irramn.ru